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Künstlerinnen und ihre Werke in der Städt. Galerie Stuttgart
(DSK-Sign. 1.72)

A.  GESAMT-ÜBERSICHT, alphabetisch geordnet

(Stand:  30.11.1995)  

Materialien: aus der Kartei der Galerie der Stadt Stuttgart

 

Werktyp (lt. Galeriekartei):

A Aquarell S Holzschnitt

Ge Oelgemaelde (in der Kartei: O) T Tempera, Pastell

L Lithographie V Varia (Serigraphie etc.)

P Plastik Z Zeichnung

R Radierung

(jeweils 1 Werk, wenn nichts anderes angegeben; sonst z. B.: 2Ge = 2 Gemaelde)

Name * Nat. Anzahl und Werktyp

AGETHEN, Relindis 1940 D V,Z

AHREND, Nicola 1953 D A

ALBER, Rose 1931 D Ge

ALBER-EBERZ, Gertrud 1879-1955 D Z

ALBRECHT, Gisela 1921 D 2Ge

ARNIM, Kaethe von (*Reeps) 1883-1974 D 2Ge

AURICH, Sabina 1956 D R

B

BARTHEL, Marta 1916 D T

BAUMANN, Rosa (e?) 1920 D Z

BECHER, Hilla 19.. D 5V

BECHTLE-KAPPIS, Emma 1875-1987 D A,Ge,T

BECK, Gerlinde 1930 A/D 4P,2V,Z

BECKSTROEM, Elisabeth  D 2A,Ge,R

BERG-BELMONT, Leonore 1902 D 2Z

BERGER, Annemarie  D S

BEYER, Brigitte 1931 D R

BIENZLE, Renate 1943 D Ge,8Z

BITTERWOLF (-Bohnes), Beate 1961 D Ge

BOEHM, Hella 1952 D V

BOEHME, Ulrike  D 3A

BOEHRINGER, Margherita(Margareta?) 1906 D 4A

BOEKLEN, Hilde 1897 D 2R

BOLTENSTERN, Iris von 1921 D 5P

BRAMKE, Erdmut 1940 D 2A,4Ge,4V

BRANDENBURG-POLSTER, Dora 1884 D 3A

BRIGEL, Clara  D A

BRINKMANN, Katja  D 2V

BRODBECK, Gerda 1944 D 4Ge,4R,7Z

BRUCKMANN, Frauke 1933 D 2V

BUECHELER, Waltraud 1937 D A,3Ge

BUEHL, Martha  D A

BUSSE, Hannelore 1926 D 2Ge,4L,2V

C

CAMPANINI (-Korn), Carmen 1959 D Ge

CARL, Kristina  D Ge

CASPAR-FILSER, Maria 1878-1968 D 7Ge

CASTELL, Dora  D Ge

CSAKI-COPONY, Grete 1893-1990 RUM/D A,2Ge,T

D

DAHN, Ingrid 1939 D P,2Z

DAIMLER, Elise 1875-1956 D 6Ge

DANN, Johanna 1878-1974 D 5Ge
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Name * Nat. Anzahl und Werktyp

DEBUS-STAUCH, Katharina 1912 D A

DEICHER, Luise 1891-1973 D 5Ge

DELAFOSSER, Marie-Therese  D T

DEPNER, Margarete  D P

DILLENKOFER, Sinje 1959 D 3V

DOETSCH, Ingeborg 1959 D L

DOLMETSCH, Ruth 1918 D Z

DRAEGER-MUEHLENPFORDT, Anna 1887-1984 D P

E

EBERLE, Else  D A

EILERS, Doris 1953 D V

EITLE, Ruth 1924-1989 D 2L

ERDELE-WISSLER, Edith 1913 D 7P

F

FEUCHT, Gise  D S

FISCHER, Eva 1954 D Ge,T

FISCHER, Waltraud 1944-1991 D 5R,3Z

FLAMOURAKIS-BLATSOURA, Elena 1931 GR/D 2P

FOERSTER, Heidi 1932 D 2A,3R,3V

FUCHS, Gretli 1917 D Z

FUERST, Stephanie 1904 D A

G

GAJSAK, Andelka 1942 YU 2T

GARRY, Angela 1949 D/CDN Ge

GECK (-Brown), Astrid 1936 D 2L,S

GEIGER-MITTAG, Doris 1922 D V

GILBERT, Brigitte 1938 D A

GLAESER, Christine 1953 D Ge,T

GRABERT-THOMA, Ingrid 1937 D Z

GRINDLER, Nico R. 1940 D P

GRUNER, Traute 1924 D 2T

H

HAGEN-THORN, Ruth von 1923 SU/D 2Z

HAGSTOTZ, Magda 1914 D 2A

HAHN, Elisabeth => Stephani-H., E.  

HAIM, Barbara 1954 D P

HAMMERBACHER (-Klaukien), Ilse 1938 D O

HARTLIEB, Ingrid 1944 CSSR/D 6P,5Z

HAUFF, Julia 1900 D P

HECK, Christa 1948 D 2T,V

HEFUNA, Susan 1962 D 3P

HEIMSCH, Marthe 1904 F P

HEIN, Brigitte 1938 D T,V

HEINZEL, Hildegard 1921 D P

HELD, Margarethe 1894 D 5Ge,2T

HERMES, Anneliese 1953 D Ge,T

HEROLD, Alice 1925 D A,S,2T

HERZOG (v. Berg), Charlotte 1936 D R

HERZOG, Klara  D R

HEUER, Christine 1934 D/A Z

HILDEBRAND, Lily (*Uhlmann) 1887-1974 D Z

HILLER-FOELL, Maria 1880-1943 SU/D 5Ge

HINDENBERG, Ilse 1896 D Z

HIRSCHMUELLER-OHMES,Ingeb.(Hilde?) 1947 D Ge

HOCHE (-Jungers), Renate 1928-1968 D T

HOESCHELE, Anneliese 1923 D 2Ge,V

HOFFLEIT, Renate 1950 D P

HOFFMANN, Heidi 1956 D T

HOFFMANN, Sabine 1926 D T,4Z

HOFHEINZ (-Doering), Margarete 1910-1994 D V
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Name * Nat. Anzahl und Werktyp

HOFMANN, Rotraud 1940 D P

HOFSCHNEIDER, Marie  D Ge

HOLDERRIED-KAESDORF, Romane 1922 D 4Ge,2R,13Z

HOLTERMANN, Almut 1937 D T

HORSTMANN, Margarete  D Ge

HUBER, Anna  D 2Ge

HUBER, Ika 1953 D 2Ge

I

IOTTI, Romana  D V

J

JACOBI, Ritzi 1941 D Z

JAEKEL, Ilse Beate 1907-1982 D 44A,18L,V,24Z

JOOS, Emma 1870-1932 D 2Ge,2R

JUNG, Edith 1953 D V

JUVAN, Susi 1950 D T

K

KAERCHER, Ursula 1958 D P

KASCHLUHN, Sybille 1958 D Ge

KERKOVIUS, Ida 1879-1970 SU/D A,16Ge,2L,17T,20V,7Z

KERZINGER-WERTH, Lily 1897-1971 I/D 5A,5Ge,4P

KIENER, Florence 1935 D R

KING-LICHTWER, Linde 1915 D 2Z

KIRBACH, Ulrike 1951 D S

KLEEFELD, Gabriele 1959 D Ge

KLEIN, Felicitas  D A

KLEINFELLER (-Puehn), Sofie 1864-1931 D Z

KLETT, Magdalene 1901-1973 D 7Ge,12Z

KLOCK, Marlise 1914-1974 D T

KNAPP, Beate 1952 D Ge

KOCH, Johanna 1866 D 5Ge

KRAFT, Ursula 1960 D 5V

KRAUSSKOPF, Maria  D Ge

KRESS, Hildegard 1902 D Z

KUEHN, Anna Elisabeth 19.. D T

L

LANG, Elisabeth 1879 D A

LAUTENSACK, Marianne 1942 D A,3V,2Z

LAUTENSCHLAGER, Doris  D A,R

LAUTENSCHLAGER, Marie 1859-1941 D 5Ge,Z

LAWATSCHEK, Annemarie  D Z

LEHMANN, Margit 1940 D T

LEMMEE, Maria 1880-1943 SU Z

LICHTWALD-HALLBAUER, Marianne  D A

LICHTWER-ECKLE, Friedlinde 1915 D Ge,T

LIGOCKA, Roma  D A,V

LOEWENTHAL, Kaethe 1877-1942 D A,Ge,5T

LOTZE-LORELL, Elisabeth  D 2Ge

LUSI, Christine v.  D Ge

M

MAENNICKE, Karin 1962 D 3T

MARCKS, Marie 1922 D Z

MASSENBAD, Renate 1920 D A

MAYER-MEGGENHOFEN, Eugenie  D Ge

MAY-HEILSMANN, Valerie 1883-1946 D 2Ge,Z

MINKE, Elisabeth 1954 D 2Ge,R

MOHR, Emma 1877-1967 D Ge

MORA, Herta 1904-1980 SU/D 22A,3Ge,T

MUELLER, Luitgard 1928 D 2S

MUELLER, Susanne 1953 D/USA 3R,2Z
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Name * Nat. Anzahl und Werktyp

N

NACHTIGALL, Emma 1869-1969 D 4S

NAEHER, Christa 1947 D 2Ge

NAGEL, Hanna 1907-1975 D 1Werk

NEEB, Hannelore 1940 D Z

NESCH, Irma 1894-1970 D 3Ge,3L,3R,V,Z

NEUBURGE, Klara 1888-1942 D/PL Z

NEUERT (-Hofmann), Gi 1935 D 6L,Z

NEUNER-KAYSER, Eve 1914-1979 D V

O

OSTHOFF-HARTMUTH, Marie  D 2Ge

P

PEISERT-STEINKOPF, Friedel 1932 D L,R

PETERS, Anna 1843-1926 D 4Ge,Z

PETERS, Pietronella 1848-1924 D 2Ge

PFAFFENBERGER, Brigitte 1937 D 10R,2T,5Z

PFEIFFER, Vida  D Ge

PFITZENMAYER, Hedwig 1890 D T,Z

PIGNONI, Simone 1614-1698 I Ge

PINGER, Caroline 1936 D 2S

PROSS, Hedwig 1869-1951 D A

R

RAABE, Erna (*v.Holzhausen) 1882-1938 A/D 2Ge,T,2Z

RASCH-NAEGELE, Lilo 1914-1978 D 2Ge,T

REGENSTEIN, Helga  D V

REINHARDT, Christiane 1946 D 2T,2Z

REINHARDT, Susanne  D A

REMBOLD-HAUFF, Christa 1940 D V

RENZ, Anna Maria 1866 D Ge

REUTER, Sabine 1953 D 2Z

RICHTER, Christiane 1963 D 3Ge

RICHTER, Luisa 1928 D V

RICHTER-BREHDE, Margret 1907 SU/D 2Z

RIEDERER (-Burmeister), Henriette 1941 D L,P,2V

RIEL, Hatti 1935 D T

ROECK, Irmela 1937 D 6Ge,Z

ROESNER-DRENHAUS, Christa 1926 D 2P,V

ROESSING, Erika 1903-1977 Galiz/A T

ROESSLE, Herta 1906-1991 D 2A,5Ge,L,T,Z

ROSALIE (Gudrun Mueller) 1953 D Ge

ROTHERMEL (-Kuntze), Annelore 1924-1986 D A,Z

RUEHLE, Clara 1885-1947 D 12Ge,2R

RUTH-SOFFNER, Asta 1910 D A,V,3Z

S

SAPPER, Lore 1925 D V

SCHAEFFLER, Edith 1953 D Z

SCHALLER-HAERLIN, Kaete 1877-1973 D 3Ge

SCHEEF, Lore 1922 D 2A,2T

SCHENKEL, Ulla 1939 D R

SCHLAGETER, Sibylle 1943 D 2Z

SCHLOTTERBECK, Hilde 1912 D 2Z

SCHNAPPER, Gudrun  D S

SCHNEIDER, Sophie 1866-1942 D Ge

SCHOENEMANN, Helga 1922 D 2T,2V,Z

SCHOENLEBER, Elisabeth 1877 D Ge,Z

SCHOEPFER, Jo 1951 D P,3V

SCHORP-PFLUMM, Hanne 1921-1990 D 17P

SCHORR-WEILER, Eva 1927 D Z

SCHUETZ, Berta  D L

SCHUETZ, Ursula 1935 D A,2V,S
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Name * Nat. Anzahl und Werktyp

SCHUETZE, Babette 1936 D Ge

SCHULTZ, Mares 1920 D 5Ge,V

SCHULTZEN-AUTENRIETH, Renate 19..-1985 D 2Ge

SCHWAB-HASSE, Maria 1909 D 16Werke

SCHWALB, Lotte 1940 D R

SCHWALBACH, Jutta 1953 D A

SCHWEGLER-KRUEGER, Gudrun 1922 D P,V

SIEGER, Maria (*Pollack) 1886-1970 D Ge

SIGG-KOHLER, Gudrun 1933 D L

SINTENIS, Renee 1888-1965 D 3R

SOMMER, Yong-Sa 1945 D 1Werk

SPECHT, Auguste  D Ge

SPETH, Erika  D V

SPIEGEL, Marianne 19.. D 2Ge,Z

STANTSCHEFF, Marie  D Ge,T

STEMMLER (Koref-Musculus), Gertrud 1889-1972 D/CH A,Ge,2Z

STEPHANI-HAHN, Elisabeth 1883-1967 D A,3Ge,R

STERNSTEIN, Gisela 1931 D Ge,V

STOCK, Ursula 1937 D 5V,T

STOCKHAUSEN, Margret von 1916 D Ge

STOEHR, Ruth  D L,S

STOLLER-MOOG, Renate  D V

STRAKOSCH-GIESLER, Maria  D T

T

TEODORESCU-KLEIN, Traude 1921 CSSR 3S

THIELE-ZOLL, Ursula 1943 D 2Ge

TRAUM, Charlotte 1954 D P

TREICHLER, Alida 1916 CHILE/D 3Ge,T,V

U

ULFF, Doris  D T

UTAZ-SCHEFFLE, Ulrike  D 5V

V

VOLA, Marisa 1942 I/D V,Z

W

WAECHTER (-Spittaler), Paula von 1860-1944 D Ge,Z

WAGNER, Brigitte 1940 D 8R,2Z

WAGNER, Helene 1878-1956 D A,2Ge

WAGNER, Helga 1940 D Ge

WAGNER, Maria  D Z

WAHL, Anita 1955 D 4Ge,2Z

WALDSCHMIDT, Olly 1898-1972 D 2Ge,2L,3P,6Z

WEDEL, Heidemarie von 19.. D 3V

WEIDENHAUS, Elfriede 1931 D A,4R,2Z

WERTZ-STRATHMEYER, Julie 1898 D 2Werke

WETZEL, Gertrud Angelika 1934 D 3P,R,2Z

WIDMANN, Irene (Gudrun?) 1919 D Ge

WIESENTHAL, Angelika 1958 D 2Z

WIEST, Sally 1866-1952 D A,Ge,Z

WREE (-Pietzsch), Elke 1940 D Z

Z

ZACH-DORN, Camilla 1859 D Ge

ZELLER-KRAMER, Gabriele 1941 D V

ZERFASS, Ingrid 1943 D 2Ge

ZEYER, Else  D Ge

ZIEGLER, Dorothee 1945 D Ge

ZIEL, Paula  D Ge

ZIMMERMANN, Ruth 1911 D A

ZIPPEL, Eva 1925 D 2P

ZUEHMENDORF, Angelika  D A

ZWILLINGER, Rhonda 1950 USA 2Ge
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B.  GESAMT-ÜBERSICHT, alphabetisch nach Geburtstag geordnet

(Stand:  30.11.1995)  

Materialien: aus der Kartei der Galerie der Stadt Stuttgart

 

Werktyp (lt. Galeriekartei):

A Aquarell S Holzschnitt

Ge Oelgemaelde (in der Kartei: O) T Tempera, Pastell

L Lithographie V Varia (Serigraphie etc.)

P Plastik Z Zeichnung

R Radierung

(jeweils 1 Werk, wenn nichts anderes angegeben; sonst z. B.: 2Ge = 2 Gemaelde)

Name * Nat. Anzahl und Werktyp

genaues Geb.-Jahr hier z. Zt. nicht bekannt

BECKSTROEM, Elisabeth  D 2A,Ge,R

BERGER, Annemarie  D S

BOEHME, Ulrike  D 3A

BRIGEL, Clara  D A

BRINKMANN, Katja  D 2V

BUEHL, Martha  D A

C

CARL, Kristina  D Ge

CASTELL, Dora  D Ge

D

DELAFOSSER, Marie-Therese  D T

DEPNER, Margarete  D P

E

EBERLE, Else  D A

F

FEUCHT, Gise  D S

H

HERZOG, Klara  D R

HOFSCHNEIDER, Marie  D Ge

HORSTMANN, Margarete  D Ge

HUBER, Anna  D 2Ge

I

IOTTI, Romana  D V

K

KLEIN, Felicitas  D A

KRAUSSKOPF, Maria  D Ge

L

LAUTENSCHLAGER, Doris  D A,R

LAWATSCHEK, Annemarie  D Z

LICHTWALD-HALLBAUER, Marianne  D A

LIGOCKA, Roma  D A,V

LOTZE-LORELL, Elisabeth  D 2Ge

LUSI, Christine v.  D Ge

M

MAYER-MEGGENHOFEN, Eugenie  D Ge

O

OSTHOFF-HARTMUTH, Marie  D 2Ge

P

PETZOLD-BRODBECK, Dietlind  D -

PFEIFFER, Vida  D Ge

R

REGENSTEIN, Helga  D V

REINHARDT, Susanne  D A
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Name * Nat. Anzahl und Werktyp

S

SCHNAPPER, Gudrun  D S

SCHUETZ, Berta  D L

SPECHT, Auguste  D Ge

SPETH, Erika  D V

STANTSCHEFF, Marie  D Ge,T

STOEHR, Ruth  D L,S

STOLLER-MOOG, Renate  D V

STRAKOSCH-GIESLER, Maria  D T

U

ULFF, Doris  D T

UTAZ-SCHEFFLE, Ulrike  D 5V

W

WAGNER, Maria  D Z

Z

ZEYER, Else  D Ge

ZIEL, Paula  D Ge

ZUEHMENDORF, Angelika  D A

1600-1699

PIGNONI, Simone 1614-1698 I Ge

1800-1899

ALBER-EBERZ, Gertrud 1879-1955 D Z

ARNIM, Kaethe von (*Reeps) 1883-1974 D 2Ge

B

BECHTLE-KAPPIS, Emma 1875-1987 D A,Ge,T

BOEKLEN, Hilde 1897 D 2R

BRANDENBURG-POLSTER, Dora 1884 D 3A

C

CASPAR-FILSER, Maria 1878-1968 D 7Ge

CSAKI-COPONY, Grete 1893-1990 RUM/D A,2Ge,T

D

DAIMLER, Elise 1875-1956 D 6Ge

DANN, Johanna 1878-1974 D 5Ge

DEICHER, Luise 1891-1973 D 5Ge

DRAEGER-MUEHLENPFORDT, Anna 1887-1984 D P

H

HAHN, Elisabeth => Stephani-H., E.

HELD, Margarethe 1894 D 5Ge,2T

HILDEBRAND, Lily (*Uhlmann) 1887-1974 D Z

HILLER-FOELL, Maria 1880-1943 SU/D 5Ge

HINDENBERG, Ilse 1896 D Z

J

JOOS, Emma 1870-1932 D 2Ge,2R

K

KERKOVIUS, Ida 1879-1970 SU/D A,16Ge,2L,17T,20V,7Z

KERZINGER-WERTH, Lily 1897-1971 I/D 5A,5Ge,4P

KLEINFELLER (-Puehn), Sofie 1864-1931 D Z

KOCH, Johanna 1866 D 5Ge

L

LANG, Elisabeth 1879 D A

LAUTENSCHLAGER, Marie 1859-1941 D 5Ge,Z

LEMMEE, Maria 1880-1943 SU Z

LOEWENTHAL, Kaethe 1877-1942 D A,Ge,5T
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Name * Nat. Anzahl und Werktyp

M

MAY-HEILSMANN, Valerie 1883-1946 D 2Ge,Z

MOHR, Emma 1877-1967 D Ge

N

NACHTIGALL, Emma 1869-1969 D 4S

NESCH, Irma 1894-1970 D 3Ge,3L,3R,V,Z

NEUBURGE, Klara 1888-1942 D/PL Z

P

PETERS, Anna 1843-1926 D 4Ge,Z

PETERS, Pietronella 1848-1924 D 2Ge

PFITZENMAYER, Hedwig 1890 D T,Z

PROSS, Hedwig 1869-1951 D A

R

RAABE, Erna (*v.Holzhausen) 1882-1938 A/D 2Ge,T,2Z

RENZ, Anna Maria 1866 D Ge

RUEHLE, Clara 1885-1947 D 12Ge,2R

S

SCHALLER-HAERLIN, Kaete 1877-1973 D 3Ge

SCHNEIDER, Sophie 1866-1942 D Ge

SCHOENLEBER, Elisabeth 1877 D Ge,Z

SIEGER, Maria (*Pollack) 1886-1970 D Ge

SINTENIS, Renee 1888-1965 D 3R

STEMMLER (Koref-Musculus), Gertrud 1889-1972 D/CH A,Ge,2Z

STEPHANI-HAHN, Elisabeth 1883-1967 D A,3Ge,R

W

WAECHTER (-Spittaler), Paula von 1860-1944 D Ge,Z

WAGNER, Helene 1878-1956 D A,2Ge

WALDSCHMIDT, Olly 1898-1972 D 2Ge,2L,3P,6Z

WERTZ-STRATHMEYER, Julie 1898 D 2Werke

WIEST, Sally 1866-1952 D A,Ge,Z

Z

ZACH-DORN, Camilla 1859 D Ge

1900-1999

AGETHEN, Relindis 1940 D V,Z

AHREND, Nicola 1953 D A

ALBER, Rose 1931 D Ge

ALBRECHT, Gisela 1921 D 2Ge

AURICH, Sabina 1956 D R

B

BARTHEL, Marta 1916 D T

BAUMANN, Rosa (e?) 1920 D Z

BECHER, Hilla 19.. D 5V

BECK, Gerlinde 1930 A/D 4P,2V,Z

BERG-BELMONT, Leonore 1902 D 2Z

BEYER, Brigitte 1931 D R

BIENZLE, Renate 1943 D Ge,8Z

BITTERWOLF (-Bohnes), Beate 1961 D Ge

BOEHM, Hella 1952 D V

BOEHRINGER, Margherita(Margareta?) 1906 D 4A

BOLTENSTERN, Iris von 1921 D 5P

BRAMKE, Erdmut 1940 D 2A,4Ge,4V

BRODBECK, Gerda 1944 D 4Ge,4R,7Z

BRUCKMANN, Frauke 1933 D 2V

BUECHELER, Waltraud 1937 D A,3Ge

BUSSE, Hannelore 1926 D 2Ge,4L,2V
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Name * Nat. Anzahl und Werktyp

C

CAMPANINI (-Korn), Carmen 1959 D Ge

D

DAHN, Ingrid 1939 D P,2Z

DEBUS-STAUCH, Katharina 1912 D A

DILLENKOFER, Sinje 1959 D 3V

DOETSCH, Ingeborg 1959 D L

DOLMETSCH, Ruth 1918 D Z

E

EILERS, Doris 1953 D V

EITLE, Ruth 1924-1989 D 2L

ERDELE-WISSLER, Edith 1913 D 7P

F

FISCHER, Eva 1954 D Ge,T

FISCHER, Waltraud 1944-1991 D 5R,3Z

FLAMOURAKIS-BLATSOURA, Elena 1931 GR/D 2P

FOERSTER, Heidi 1932 D 2A,3R,3V

FUCHS, Gretli 1917 D Z

FUERST, Stephanie 1904 D A

G

GAJSAK, Andelka 1942 YU 2T

GARRY, Angela 1949 D/CDN Ge

GECK (-Brown), Astrid 1936 D 2L,S

GEIGER-MITTAG, Doris 1922 D V

GILBERT, Brigitte 1938 D A

GLAESER, Christine 1953 D Ge,T

GRABERT-THOMA, Ingrid 1937 D Z

GRINDLER, Nico R. 1940 D P

GRUNER, Traute 1924 D 2T

H

HAGEN-THORN, Ruth von 1923 SU/D 2Z

HAGSTOTZ, Magda 1914 D 2A

HAIM, Barbara 1954 D P

HAMMERBACHER (-Klaukien), Ilse 1938 D O

HARTLIEB, Ingrid 1944 CSSR/D 6P,5Z

HAUFF, Julia 1900 D P

HECK, Christa 1948 D 2T,V

HEFUNA, Susan 1962 D 3P

HEIMSCH, Marthe 1904 F P

HEINZEL, Hildegard 1921 D P

HEIN, Brigitte 1938 D T,V

HERMES, Anneliese 1953 D Ge,T

HEROLD, Alice 1925 D A,S,2T

HERZOG (v. Berg), Charlotte 1936 D R

HEUER, Christine 1934 D/A Z

HIRSCHMUELLER-OHMES,Ingeb.(Hilde?) 1947 D Ge

HOCHE (-Jungers), Renate 1928-1968 D T

HOESCHELE, Anneliese 1923 D 2Ge,V

HOFFLEIT, Renate 1950 D P

HOFFMANN, Heidi 1956 D T

HOFFMANN, Sabine 1926 D T,4Z

HOFHEINZ (-Doering), Margarete 1910-1994 D V

HOFMANN, Rotraud 1940 D P

HOLDERRIED-KAESDORF, Romane 1922 D 4Ge,2R,13Z

HOLTERMANN, Almut 1937 D T

HUBER, Ika 1953 D 2Ge

J

JACOBI, Ritzi 1941 D Z

JAEKEL, Ilse Beate 1907-1982 D 44A,18L,V,24Z
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Name * Nat. Anzahl und Werktyp

JUNG, Edith 1953 D V

JUVAN, Susi 1950 D T

K

KAERCHER, Ursula 1958 D P

KASCHLUHN, Sybille 1958 D Ge

KIENER, Florence 1935 D R

KING-LICHTWER, Linde 1915 D 2Z

KIRBACH, Ulrike 1951 D S

KLEEFELD, Gabriele 1959 D Ge

KLETT, Magdalene 1901-1973 D 7Ge,12Z

KLOCK, Marlise 1914-1974 D T

KNAPP, Beate 1952 D Ge

KRAFT, Ursula 1960 D 5V

KRESS, Hildegard 1902 D Z

KUEHN, Anna Elisabeth 19.. D T

L

LAUTENSACK, Marianne 1942 D A,3V,2Z

LEHMANN, Margit 1940 D T

LICHTWER-ECKLE, Friedlinde 1915 D Ge,T

M

MAENNICKE, Karin 1962 D 3T

MARCKS, Marie 1922 D Z

MASSENBAD, Renate 1920 D A

MINKE, Elisabeth 1954 D 2Ge,R

MORA, Herta 1904-1980 SU/D 22A,3Ge,T

MUELLER, Luitgard 1928 D 2S

MUELLER, Susanne 1953 D/USA 3R,2Z

N

NAEHER, Christa 1947 D 2Ge

NAGEL, Hanna 1907-1975 D 1Werk

NEEB, Hannelore 1940 D Z

NEUERT (-Hofmann), Gi 1935 D 6L,Z

NEUNER-KAYSER, Eve 1914-1979 D V

P

PEISERT-STEINKOPF, Friedel 1932 D L,R

PFAFFENBERGER, Brigitte 1937 D 10R,2T,5Z

PINGER, Caroline 1936 D 2S

R

RASCH-NAEGELE, Lilo 1914-1978 D 2Ge,T

REINHARDT, Christiane 1946 D 2T,2Z

REMBOLD-HAUFF, Christa 1940 D V

REUTER, Sabine 1953 D 2Z

RICHTER-BREHDE, Margret 1907 SU/D 2Z

RICHTER, Christiane 1963 D 3Ge

RICHTER, Luisa 1928 D V

RIEDERER (-Burmeister), Henriette 1941 D L,P,2V

RIEL, Hatti 1935 D T

ROECK, Irmela 1937 D 6Ge,Z

ROESNER-DRENHAUS, Christa 1926 D 2P,V

ROESSING, Erika 1903-1977 Galiz/A T

ROESSLE, Herta 1906-1991 D 2A,5Ge,L,T,Z

ROSALIE (Gudrun Mueller) 1953 D Ge

ROTHERMEL (-Kuntze), Annelore 1924-1986 D A,Z

RUTH-SOFFNER, Asta 1910 D A,V,3Z

S

SAPPER, Lore 1925 D V

SCHAEFFLER, Edith 1953 D Z

SCHEEF, Lore 1922 D 2A,2T

SCHENKEL, Ulla 1939 D R
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Name * Nat. Anzahl und Werktyp

SCHLAGETER, Sibylle 1943 D 2Z

SCHLOTTERBECK, Hilde 1912 D 2Z

SCHOENEMANN, Helga 1922 D 2T,2V,Z

SCHOEPFER, Jo 1951 D P,3V

SCHORP-PFLUMM, Hanne 1921-1990 D 17P

SCHORR-WEILER, Eva 1927 D Z

SCHUETZE, Babette 1936 D Ge

SCHUETZ, Ursula 1935 D A,2V,S

SCHULTZEN-AUTENRIETH, Renate 19..-1985 D 2Ge

SCHULTZ, Mares 1920 D 5Ge,V

SCHWAB-HASSE, Maria 1909 D 16Werke

SCHWALBACH, Jutta 1953 D A

SCHWALB, Lotte 1940 D R

SCHWEGLER-KRUEGER, Gudrun 1922 D P,V

SIGG-KOHLER, Gudrun 1933 D L

SOMMER, Yong-Sa 1945 D 1Werk

SPIEGEL, Marianne 19.. D 2Ge,Z

STERNSTEIN, Gisela 1931 D Ge,V

STOCKHAUSEN, Margret von 1916 D Ge

STOCK, Ursula 1937 D 5V,T

T

TEODORESCU-KLEIN, Traude 1921 CSSR 3S

THIELE-ZOLL, Ursula 1943 D 2Ge

TRAUM, Charlotte 1954 D P

TREICHLER, Alida 1916 CHILE/D 3Ge,T,V

V

VOLA, Marisa 1942 I/D V,Z

W

WAGNER, Brigitte 1940 D 8R,2Z

WAGNER, Helga 1940 D Ge

WAHL, Anita 1955 D 4Ge,2Z

WEDEL, Heidemarie von 19.. D 3V

WEIDENHAUS, Elfriede 1931 D A,4R,2Z

WETZEL, Gertrud Angelika 1934 D 3P,R,2Z

WIDMANN, Irene (Gudrun?) 1919 D Ge

WIESENTHAL, Angelika 1958 D 2Z

WREE (-Pietzsch), Elke 1940 D Z

Z

ZELLER-KRAMER, Gabriele 1941 D V

ZERFASS, Ingrid 1943 D 2Ge

ZIEGLER, Dorothee 1945 D Ge

ZIMMERMANN, Ruth 1911 D A

ZIPPEL, Eva 1925 D 2P

ZWILLINGER, Rhonda 1950 USA 2Ge
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Künstlerinnen und ihre Werke in der Städt. Galerie Stuttgart
(DSK-Sign. 1.72)

C.  Statistische Auswertung
Stand:  30.11.1995

Materialien: aus der Kartei der Galerie der Stadt Stuttgart

Künstler/ Pers. Pers. *) Werke Werke *) Werke/Pers. Werke/Pers. *)   Ankauf > 10 Werke

innen Pers. zus. Werke

fem. 261 247 933 581 3,6 2,4 14 352

masc. 1.360 ? ? ? ? ? ? ?

Summe 1.621 - ? - - - - -

*) ohne die Personen, von denen mehr als 10 Werke angekauft wurden
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